
 

RASPORED SVETIH MISA 
 

od 27.6. do 3.7. 2022. 
 

Ponedjeljak, 27.6.: svagdan – Sv. Ćiril Aleksandrijski, bisk. i nauč. (+444.) 

8,00:    
PP: Shvatite ovo svi vi koji Boga zaboraviste! 
19,00:    
 

Utorak. 28.6.: Sv. Irenej, biskup i mučenik (+202.) 

8,00:   +  
PP: Gospodine, u svojoj me pravdi vodi! 
19,00:   1) + Ivan Živković; 2) + Šime, Kate i Josip Dukovac; 3) + Ivka Zorić; 
   4) + Pajo Šimić i ++ Šimić te po jednoj nakani;  
 

Srijeda, 29.6.: SVETI PETAR I PAVAO, apostoli - svetkovina 

8,00: + Nikola Šikić 
PP: Anđeo Gospodnji izbavlja štovatelje Božje! 
19,00: + Krešimir Tadejević; Mateo Devčić (god.) 
 

Četvrtak, 30.6.: Sveti Rimski prvomučenici (I. stoljeće) 

8,00: + Jure, Jelena, Ice i Tera Rukavina 
PP: Istiniti su sudovi Gospodnji, svi jednako pravedni! 
19,00: 1) + Živko Marić i ++ Marić; 2) + Ante i Ivanka Zorica; 
3) + Matija (ž) i Martin Biljan te Anica i Stjepan Kolak; 4) + Vanja Vrkljan;  
 

Petak, 1.7.: svagdan – PRVI PETAK 

8,00: + Dragica i Marko Ćaćić 
PP: Ne živi čovjek samo o kruhu, nego o svakoj riječi što izlazi iz Božjih usta! 
19,00:  
 

NAKON MISE EUHARISTIJSKO KLANJANJE 
 

Subota, 2.7.: svagdan 

8,00: + Srećko i Marija Perković (god.); Ive, Marija i Franjo te  
 svi pok. ob. Perković; Monika Tomašević 
PP: Gospodin obećava mir narodu svomu! 
19,00: + Milan Stilinović 
 

NEDJELJA, 3.7.: ČETRNAESTA 'KROZ GODINU' 
 

8,00: 1) + Anka i Ivan Alar te svi pok. ob Japundžić; 2) + Marija Stanković, 

Ivan, Imbro i Margita Nemeš te Milka Valentić; 3) za blagoslov obitelji (MB); 
 

PP: Kliči Bogu, sva zemljo! 
 

10,00: ŽUPNA MISA: „za narod“ – KRŠTENJE: Jakov Krpan 

19,00: + Manda i Ivan Vrkljan te Luka Brkljačić 
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TRINAESTA NEDJELJA 'KROZ GODINU' 
Evanđelje: Lk 9,51-62 

 

Za tobom ću kamo god ti pošao! 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Kada Bog nekog poziva u svoju službu, odgovor ne 
smije kasniti. Duh Božji oslobađa čovjeka i čini ga 
spremnim staviti se u službu Bogu i ljudima. Duh 
koga nam Krist šalje, osposobljava nas da odolimo 
svojim sebičnim nagonima. Njegovo je djelovanje 

neusporedivo djelotvornije od straha da prekršimo 
neki izvana naloženi zakon. Isus ide u smrt i po njoj 

u svoju slavu pa traži da ga bezuvjetno slijedimo na tom putu križa. On je izko-
ristio to svoje putovanje da sve nas pouči o uvjetima uz koje možemo postati i 
ostati njegovi sljedbenici. Apostolski je život težak, traži velika odricanja i pog-
lavito ustrajnost. Nije lako u suvrjemenom svijetu sve ostaviti i nepodijeljenim 
srcem se posvetiti Božjem kraljevstvu na zemlji. Zato je potrebna hrabrost i od-
lučnost onima koji su od Gospodina pozvani da se odazovu i da ustraju u svo-
me zvanju. U tome ujedno možemo vidjeti poziv k poniznosti, tj. da se nitko ne 

hvali onim što je učinio, nego nastoji još više učiniti za Boga i njegovu Crkvu. 
Također, po sv. Krštenju svi smo dobili Božji poziv da činimo dobro za Boga i 
ljude, a to nije nikakva naša zasluga nego milost Božjeg izabranja i ljubavi. 

Isus krenu prema Jeruzalemu. Dok su išli putem netko reče: „Za to-
bom ću kamo god ti pošao.“ Reče mu Isus: „Lisice imaju jazbine, 
ptice nebeske gnijezda, a Sin Čovječji nema gdje bi glavu naslonio.“ 
Drugomu nekom reče: „Pođi za mnom!“ A on će mu: „Dopusti mi da 
prije odem i pokopam oca.“ Reče mu: „Pusti neka mrtvi pokapaju 
svoje mrtve, a ti idi i navješćuj kraljevstvo Božje.“ I neki drugi reče: 
„Za tobom ću, Gospodine, ali dopusti mi da se prije oprostim sa 
svojim ukućanima.“ Reče mu Isus: „Nitko tko stavi ruku na plug pa 
se obazire natrag nije prikladan za kraljevstvo Božje.“ 
 

 

POKOJ VJEČNI DARUJ IM, GOSPODINE! I SVJETLOST VJEČNA SVIJETLILA NJIMA! 

 

mailto:crkva.nbdm@gmail.com
http://www.zupa-navjestenja-bdm.hr/


 

  Pomoć za izgradnju samostana s. Karmelićanki u Gospiću:  

  SVOJ DAR MOŽETE UPLATITI NA ŽIRO RAČUN: 

  Gospićko-senjska biskupija, Senjskih žrtava 36, Gospić 

  ● KUNSKI u PBZ-u: HR 78 2340 0091 3103 1023 0 

  ● DEVIZNI: HR78 2340 0091 3103 1023 0, SWIFT 

  PBZGHR 2X - s naznakom: za samostan s. Karmelićanki. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Sv. MISE mogu se NARUČITI, 
tj. upisati u crkvi poslije svake 
svete mise ili u župnom uredu 

u uredovno vrijeme. 
Preporučujemo da to, 

radi objave u župnom listiću, 
po mogućnosti učinite barem  
JEDAN TJEDAN UNAPRIJED! 

 
 

Novosti i događanja pratite 

također na našoj web stranici 

www.zupa-navjestenja-bdm.hr 

i na Facebook stranici župe. 

 

Radno vrijeme župnog ureda: 

utorak, srijeda i četvrtak: 
10,00 s. – 12,00 s. 

i svakoga dana neposredno 
nakon svete mise! 

Blagdanom župni ured ne radi! 
U žurnom slučaju (sprovod, bolesnik) 

možete nazvati u svako doba! 
 

TELEFON: (0)53 / 753 332 

LJETNI RASPORED SV. MISA: 
 

● RADNI DAN:  

od ponedjeljka do subote: 

u 8.00 i u 19 s. 

● NEDJELJA: 8.00, 10.00 i 19.00 s. 

  

PRIGODA ZA SV. ISPOVIJED 

JE SVAKOG DANA PRIJE 

ILI POSLIJE SVETE MISE. 
 

Sv. PETAR i PAVAO 
apostoli 

 

Ta dvojica apostola štuju se zajedno i časte 
zajedničkom svetkovinom, no Crkva time 

nije željela umanjiti važnost svakoga od njih, 
već je upravo htjela naglasiti povezanost i 

bit njihova poslanja, a ta bit je osoba s kojom 
su se susreli i za nju život dali – Isus Krist. 
Poruka blagdana sv. apostola Petra i Pavla 

posvješćuje nam kako trebamo imati 
ustrajnost. Suvrjemeni čovjek danas lako 

odustaje. Život Sv. Pavla koji je ispunjen 
progonima i kamenovanjima svjedoči nam 
da trebamo biti kršćani koji će biti vjerni 

Bogu unatoč najvećim teškoćama. Sv. Petar 
bio je priprosti ribar i čovjek kojeg je Isus 

osvojio svojom osobnošću, svojim riječima, 
činima, znanjem i pronicljivošću. Bio je 

čovjek koji je za toga Isusa želio učiniti sve, 
no ipak je bio samo običan čovjek podložan 

grješnosti, slabosti i svim ljudskim 
nesavršenostima. Obojica su umrli 

mučenički, ali nisu mrtvi! Dok njihove duše 
uživaju u zajedništvu s Bogom, Petar je 
među nama u osobi svojih nasljednika - 
Papa. A Pavao nam i dalje govori, krijepi 
nas riječju koja je zapisana u četrnaest 

njegovih pisama - poslanica. 
 

Poniznost je krjepost koju 
bismo svi trebali razviti kako 
bismo se što više suobličili 
Kristu. Osim toga, trebali 
bismo naučiti obuzdavati 

svoj um (i jezik) kako bi on 
težio za višim stvarnostima 

kao što je krjepost 
umjerenosti. 

 
ZNAKOVI NEDOSTATKA 

PONIZNOSTI 
 

● Uvijek želiš da sve bude po 
tvome. 

● Uvijek se prepireš bio u pra-
vu ili ne i ne popuštaš u rasp-
ravi, makar ispao nepristojan. 
● Prezireš mišljenja drugih. 

● Zaboravljaš da su ti svi tvoji 
talenti darovani. 

● U razgovoru stavljaš samo-
ga sebe za primjer drugima. 

● Boli te kad vidiš da se 
nekoga cijeni više od tebe. 
● Odbijaš izvršiti “manje 

vrijedne”, sporedne poslove. 
● Uvijek tražiš priliku da se 

tebe izdvoji kao primjer. 
● Usmjeravaš razgovor tako 

da tvoja samohvala, iskrenost, 
umijeće, vještina, prestiž ili 

poslovna sposobnost postanu 
glavna tema. 

● Sramiš se što ne posjeduješ 
određene materijalne stvari. 

 

(iz duhovnih knjiga Sv. Josemarije) 

Sv. Toma Apostol 
 

Toma Apostol, također zvan Nevjerni 
Toma ili Didim, bio je jedan od 

dvanaestorice Isusovih apostola. Za 
njega se rabi također i ime Toma 

Blizanac, zato što aramejska riječi 
Toma znači: blizanac. 

Toma je među apostolima poznat po 
svojoj nevjeri, koja se nije razlikovala 

od nevjere ostalih apostola, ter je 
iščezla kad mu se ukazao uskrsli Krist. 

No on je jedini pred svima ispovjedio 
uskrsnu vjeru Crkve: „Gospodin moj i 
Bog moj!“ Isusove riječi, upravljene 

Tomi i svima, kako treba vjerovati ono 
što se ne vidi, posvješćuju nam 

značenje i istinitost Isusovih riječi 
(izrečenih na Posljednjoj večeri, upravo 

nakon jedne Tomine primjetbe): 
„Ja sam put, istina i život.“ Sada je 
Toma mnogo bolje razumio njihov 

smisao, a s njime i mi koji se Tominom 
preporođenom vjerom hranimo sa stola 

Kristove riječi i njegovim Kruhom 
života s euharistijskoga stola. 

PONIZNOST 
 

 

http://www.zupa-navjestenja-bdm.hr/

